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Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

T 01— Nr. 400-28468/15
Kacanik, 29.09.2015.

N&é mbéshtetje t€ nenit 24 dhe 40.2(b) t& Ligjit nr.03/L-040 — Pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 61. & Ligjit nr.03/L-
048. — Pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 2 t& Ligjit nr.03/L-049 — Pér Financat e
Pushtetit Lokal , si dhe nenit 34.5 t& Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen ¢ mbajtur me
daté; 29.09.2015. mori kété:

VENDIM
PER BUXHETIN E KOMUNES SE KACANIKUT PR VITIN FISKAL 2016
DHE VLERESIMET PER VITET 2017 - 2018

1.Me kété vendim, miratohet buxheti i komunés sé Kaganikut pér vitin fiskal 2016 dhe vlerésimet pér vitet.
2017-2018.

2. Buxheti total i Komunés sé Kaganikut pér vitin buxhetor 2016 &shté né shumé prej 6,631,386 €, ndérkaq pér
“Vitin 201/ vierésimet e projektuara jané né masé monetare prej 6,691,700 € dhe pér vitin 2018 né shumé prej
6,761,056 €.

3. Né strukturén e t€ hyrave t& térsishme buxhetore pér vitin buxhetor 2016., sipas pikés 2. t& kétij vendimi, mjetet
nga Grantet geveritare jané né shumé prej 5,921,714 €, qé shénojné pjesmarrje me 89,3% dhe t& hyrat vetjake
komunale, né shumé prej 709,672 €, me njé pjesmarrje prej 10,7% né strukturén e pérgjithshme t& buxhetit.

4. Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2016, parashikohen qé té jené té ndaré pér Shpenzime
Operative, shuma prej 5,578,127 € dhe pér Investime Kapitale, shuma prej 1,053,259 €.

5. Shpenzimet buxhetore pér vitin 2016, sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve, parashikohet (& kené kéto
ndarje e té cilat jané n€ pérputhje t& ploté me Qarkoren Buxhetore 2016/02 t& Ministrisé sé Financave:

1. Shpenzimet pér Paga dhe Méditje ................................. 4,730,156 €
2. Shpenzimet e Mallrave dhe Shérbimeve ....................... 504,281 €
3. Shpenzimet e Shérbimeve Komunale .......................... 139,000 €
4. Subvencionet dhe Transferet ............ccooovvviiiiinininin., 204,690 €
5. Shpenzimet né Investime Kapitale ................................ 1,053,259 €

6. Pér zbatimin e kétij vendimi pér buxhetin e komunés, obligohet Drejtoria e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillimit.
7. Ky vendim hyn né fuqi nga dita e aprovimit dhe do t& vlejé pér deri sa nuk merret ndonjé vendim tjetér.

Vendimi u dérgohet: Kryetarit t¢ Komunés, Drejtorisé pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim- pérmes késaj drejtorie
njoftohen organet tjera relevante, dhe Arkivi.
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